CONSEJO CIUDADANO DE RADIO UNIVERSIDAD y TV UJED ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA No. 03/2025

En la ciudad de Victoria de Durango, siendo las (11:00) once horas del día (8) ocho del mes de agosto del año (2025) dos mil veinticinco, se reunieron en Sala de juntas de Radio Universidad, ubicado en Boulevard Guadiana (407) cuatrocientos siete, Fracc. Ciudad Deportiva, las y los integrantes del Consejo Ciudadano de Radio Universidad y TV UJED, con el objeto de realizar la tercera sesión ordinaria del año (2025) dos mil veinticinco, previa convocatoria emitida el día (1) uno del mes de agosto de (2025) dos mil veinticinco, bajo la presidencia de Lic. Juan Carlos Coronado Delgado. Conforme al siguiente:

Orden del día

- 1. Lista de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación del acta anterior.
- Lectura y aprobación del Código de Ética de Radio Universidad y TV UJED.
- 4. Asuntos generales.
- 5. Clausura.

Desarrollo de la sesión

1. Lista de asistencia y quórum.

Se pasa lista de asistencia, registrándose la presencia de:

- · Lic. Juan Carlos Coronado Delgado, Presidente.
- Mtra. Alicia Lineth Barragán Amador, Directora de TV UJED.
- Dr. Alberto De La Rosa Olvera, Director de Radio Universidad.
- Ing. Félix Chávez Acosta

Secretario Técnico

El presidente Lic. Juan Carlos Coronado Delgado, hace constar la ausencia de los demás miembros del Consejo Ciudadano de Radio Universidad y TV UJED. Expresa la firme intención de continuar con la reunión siguiendo el orden del día establecido con fundamento en el Artículo 34, TITULO TERCERO, DE SU FUNCIONAMIENTO, CAPITULO III DEL QUORUM, del REGLAMENTO DEL CONSEJO CIUDADANO DE RADIO UNIVERSIDAD y TV UJED.

2. Lectura y aprobación del acta anterior.

El presidente Lic. Juan Carlos Coronado Delgado, pospone la lectura del acta y da continuidad a la reunión con los presentes.

3. Lectura y aprobación del Código de Ética de Radio Universidad y TV UJED.

El Dr. Alberto De La Rosa Olvera, Director de Radio Universidad; tomó la palabra para para dar a conocer el Código de Ética de Radio Universidad y TV UJED y el presidente Lic. Juan Carlos Coronado Delgado; manifiesta estar de acuerdo con la

, Carla C

M.

X

Cher Lower C

3. Lectu

propuesta y ante la ausencia de los demás miembros del Consejo Ciudadano de Radio Universidad y TV UJED, no puede someter a discusión.

Acto seguido, los invitados a la reunión aceptan la propuesta y el presidente Lic. Juan Carlos Coronado Delgado; propone atender el siguiente punto del orden del día.

4. Asuntos generales.

El presidente Lic. Juan Carlos Coronado Delgado; presenta un punto de atención en la reunión para atender. Con referencia en la ausencia de los demás miembros del Consejo Ciudadano de Radio Universidad y TV UJED. Expresa la intención de emitir una convocatoria para la integración de nuevos miembros del consejo, con fundamento en el Artículo 38, TITULO TERCERO, DE SU FUNCIONAMIENTO, CAPITULO IV DE LAS AUSENCIAS E INASISTENCIAS, del REGLAMENTO DEL CONSEJO CIUDADANO DEL RADIO UNIVERSIDAD y TV UJED, que a texto indica:

"Artículo 38. Los integrantes del Consejo Ciudadano podrán ser sustituidos de su cargo antes de la conclusión de su período, en los siguientes casos:

I. Dejar de asistir en forma injustificada a tres sesiones consecutivas o seis aisladas en un plazo de dos años;"

Los asistentes a la reunión están de acuerdo con este punto y se concluye con el compromiso de emitir el documento de acuerdo a los lineamientos normativos expresos.

5. Clausura

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la sesión a las (13:00) trece horas del mismo día, firmando para constancia quienes en ella participaron.

Firmas

Presidente del Consejo Ciudadano de Radio

Universidad y TV UJED

Lic. Juan Carlos Coronado Delgado

Directora de TV UJED

Mtra. Alicia Lineth Barragán Amador

Director de

Radio Universidad

Dr. Alberto De La Rosa Olvera

Secretario Técnico

Ing. Félix Chávez Acosta

Página 2 de 2